КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30  марта 2023 г.               с.Высотино           №25/1- п
О проведении двухмесячников по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов территории Высотинского сельсовета
 На основании Федерального закона РФ №131-ФЗ от06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Высотинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. На территории Высотинского сельсовета объявить месячник по благоустройству территории с 30 апреля 2023 года по 30 июня 2023 года.
2. Провести конкурс по благоустройству по следующим номинациям:
- для пенсионеров и трудоспособного населения:
- «самая ухоженная усадьба»
- «сама-  «креативное оформление усадьбы»
- для предприятий, учреждений и индивидуальных предпринимателей:
- «самая креативная территория»
По итогам подведения конкурса усадеб, будут определены «Самая чистая улица», «Самая чистая придомовая территория многоквартирного дома».
3. Специалистам разработать положение о конкурсе по благоустройству.
4. Создать комиссию по подведению итогов конкурса.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за действием настоящего распоряжения оставляю за собой,
7. Данное постановление подлежит обязательному опубликованию в «Ведомостях органов местного самоуправления Высотинского сельсовета».

Глава сельсовета           С.В.Сухорученко